
 

 

 

  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 
“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

                   Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 
          40° DISTRETTO SCOLASTICI 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e  Ricerca – 
 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms- Ambienti di 

apprendimento innovativi  

DECRETO 

 per  conferimento di  Incarico Tecnico-Operativo di PROGETTAZIONE a figura di sistema 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24228                        CUP:   F64D22004110006                                                             

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2:  Scuola 4.0 - Azione 1   

NEXT GENERATION  CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

Titolo Progetto 

CLASS  REVOLUTION 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24228                         

CUP: F64D22004110006   

Stato progetto:   AUTORIZZATO  

Importo finanziato:   162.240,83 € 

 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it




 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi» e smi; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa» e smi; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e smi; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni» e smi; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190» e smi;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183» e smi; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice 

in materia di protezione dei dati personali» e smi; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2 e smi; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli  

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza» e smi; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» ; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 

3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, nella voce di costo di 

progettazione ,coinvolto nella gestione dei progetti PNRR  

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 05 che stabilisce: “Alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione scolastica (es. 

animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù 

della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo 

avviso pubblico.” 

ACCERTATO che per l’incarico  che segue, è possibile derogare la procedura di selezione, come chiarito con nota 

M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 che difatti  cita tra l’altro che  alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione 

scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno 

dell’organizzazione  scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere 

conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso pubblico; 



 

 

 

VISTO   che la delibera del Collegio dei Docenti n° 258 del 18/5/2023  ha individuato  con designazione diretta  in seno  al collegio la 

seguente figure di sistema dell’Istituto  (animatore digitale - FFSS area ICT )  

Cognome e Nome VITOLO ROSANNA 

Luogo e data di nascita  NAPOLI 01/05/1970 

Codice Fiscale VTLRNN70E41F839F 

Qualifica  Docente di Informatica  

Amministrazione di appartenenza  M.I.M./ IISS NITTI 

CONSIDERATE  le dichiarazioni rese  dalla dipendente figura di sistema (Animatore Digitale e-FFSS area ICT) 

 In seno al collegio, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di  

incompatibilità/inconferibilità,  o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la figura di sistema  risulta  essere dipendente a Tempo Indeterminato di questo Istituto  e  

dunque si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-La formale presa d’atto delle dei lavori  del Collegio dei docenti  della  corretta designazione delle figure di sistema ; 

-di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

-di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Assegnazione incarico Tecnico-Operativo di PROGETTAZIONE  

    alla sotto-indicata  

Cognome e Nome VITOLO ROSANNA 

Luogo e data di nascita  NAPOLI 01/05/1970 

Codice Fiscale VTLRNN70E41F839F 

Qualifica  Docente di Informatica  

Amministrazione di appartenenza  M.I.M./ IISS NITTI 

Compenso Lordo stato  €1.393,20                      (  H 60 x € 23,22) 

 

-              di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

 Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza  

Il Dirigente Scolastico 

Annunziata Campolattano 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 



 

 

 

 

SCHEMA di INCARICO  

 
PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e  Ricerca – 
 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms- Ambienti di 

apprendimento innovativi  

Assegnazione Incarico Tecnico-Operativo di Progettazione 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24228                        CUP:   F64D22004110006                                                             

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2:  Scuola 4.0 - Azione 1   

NEXT GENERATION  CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

 

Titolo Progetto 

CLASS  REVOLUTION 

 

 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24228                         

CUP: F64D22004110006   

Stato progetto:   AUTORIZZATO  

Importo finanziato:   162.240,83 € 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto – PNRR  NEXT GENERATION CLASSROOMS – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 – AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS 

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

Assegnazione Incarico Tecnico-Operativo di Progettazione 
 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24228                         

CUP: F64D22004110006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a 

un massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e 

specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli 

allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, nella voce di costo di progettazione ,coinvolto nella gestione dei progetti PNRR  

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 05 che stabilisce: “Alle figure già in precedenza individuate dall’istituzione 

scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno 

dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito 

direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso pubblico.” 



 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 344 del 16/9/22 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.346 del 9/1/2023 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera del verbale  254  del 21/12/22  del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera  del verbale 345 del 20/12/22   del Consiglio di Istituto  di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti verbale n. 258 del 15.05.2023; 

VISTO l'Accordo di Concessione per il finanziamento delle attività del 17/3/2023  n. prot. 43573; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 1472 prot. n. 22/3/23; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 - Istruzione e ricerca –
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli 
allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 

VISTO l’incarico di natura tecnica ovvero: Componente del Team Digitale  e Funzione strumentale Area ICT ( 

gestione sito web e implementazione didattica multimediale) precedentemente assegnato alla S.V.; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza 

previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua 

funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

DISPONE 

di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo di progettazione  
Progetto  PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation CLASSROOMS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24228              CUP:  F64D22004110006 

 
INDIVIDUA LA S/V  QUALE  ASSEGNATARIO dell’INCARICO di cui SOPRA 

Cognome e Nome  
Luogo e data di nascita   
Codice Fiscale  
Qualifica   
Residenza e domicilio  
Amministrazione di appartenenza  M.I.M./ IISS NITTI 

 
- che per l’incarico in oggetto/sopraindicato viene assegnato fino a n° ore  60  

-  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 

progetto comunque non oltre il 31/12/2024 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL ore funzionale 

che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità successivamente indicati. 

-  
ATTIVITA’

ORE

 IMPORTO  

orario lordo 

STATO 

 IMPORTO  

totale lordo 

STATO 

 IMPORTO 

totale  lordo 

dipendente 

  ritenute 

IRAP/INPDAP a 

carico stato 

  ritenute 

FC/INPDAP a 

carico dipendente 

 IMPORTO     

IRPEF 35% - 

25% 

 NETTO 

DIPENDENTE 

ATTIVITA’ DI PROGETTISTA (se 

docente)
                  60         23,22    1.393,20     1.049,89         343,31           96,06        333,84           619,98 

ATTIVITA’ DI PROGETTISTA (se 

ATA)
        19,24              -                  -                   -                   -                 -                     -   

TOTALE 60    1.393,20     1.049,89         343,31           96,06        333,84           619,98 

 



 

 

 

 

 

Compiti  del  progettista 

 

 Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

 Verifica delle matrici poste in candidature 

 Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

 Redazione del capitolato tecnico  

 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

 Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 

 Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

 Progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti) 

 Computo estimativo dei beni occorrenti 

 Ricezione delle forniture ordinate 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

Orario di servizio 

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, 

a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2024, salvo proroghe. 

 

Compensi 

Il compenso orario per le attività di Progettazione è stabilito in € 23,22 (ventitre/22)). Il suddetto importo è 

onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, nonché dell’IRAP (8,50%), della quota INPDAP 

(24,20%) a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale e assistenziale che dovesse 

intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto. 

Tale compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte dopo la chiusura del progetto e la consegna del  

Time-sheet riportante le attività prestate. Si precisa che i termini di pagamento saranno soggetti all’effettiva 
erogazione dei fondi comunitari e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scuola.  

Le attività avranno inizio dal momento dell’incarico e fino alla chiusura del progetto. 

Ovvero, il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico ed 

in base alle ore effettivamente prestate. Inoltre, non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di 

alcun tipo per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione Scolastica. I termini di cui all’art. 4- Dlgs. 192 

del 9/11/2012, in quanto trattasi di impresa pubblica ai sensi dell’art.5 comma. a).decorreranno a far data dalla effettiva riscossione 

dei finanziamenti U.E.   Pertanto, il candidato, nel sottoscrivere l’ incaricato,  è consapevole  di  essere stato reso edotto attraverso il 

presente Avviso  che  il pagamento avverrà solo a seguito di chiusura del progetto, e dell’espletamento completo dell’incarico, nonché, del 

deposito della documentazione relativa all’attività svolta  e dopo l’effettiva  riscossione  dei   finanziamenti  da  parte  della  U.E., non 

potrà avvalersi né di quanto previsto dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n.232, in attuazione  della  direttiva  CEE  2000/35,  

relativa  alla lotta  contro  i  ritardi  di pagamento nelle transazioni commerciali, né dell’applicazione del Dlgs. 192 del 9/11/2012, 

prima dell’effettiva riscossione del finanziamento de quo. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di : 

 mancata prestazione del servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa 
o per qualsivoglia motivo a tutela della P.A. in epigrafe  

 Il venire meno, successivamente alla individuazione o comunque durante l’esecuzione della prestazione, 
dei requisiti prescritti determina la risoluzione del rapporto, salva impregiudicata ogni pretesa risarcitoria 
dell’Amministrazione. 

 gravi inadempienze nello svolgimento delle attività o ripetute assenze e rinvii dell’intervento 

 ripetute assenze o rinvii dell’intervento possono essere causa di immediata risoluzione del contratto. 



 

 

 

 nessun compenso verrà corrisposto – anche  a progetto in corso –  
in caso di revoca del progetto  e dei relativi fondi da parte dell’Unità di Missione PNRR 

 con la sottoscrizione del presente atto l’interessato dà atto di avere compreso il contenuto pattizio  
 
Inoltre, il contraente si impegna a sottoscrivere dichiarazione – ai sensi della L.445/2000 che NON sussistono cause 
di INCOMPATIBILITA’ e INCONFERIBILITA’  per lo svolgimento dell’incarico. 
In attuazione del DPR n.62/2013 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici – e della Legge Madia, l’incaricato si 

impegna a leggere e conoscere gli obblighi derivanti dal DPR n.62/2013 -Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici – la 

cui violazione costituisce causa di risoluzione o decadenza del contratto. Il codice è pubblicato sul sito www.isnitti.edu.it 

Con  la sottoscrizione del presente atto l’interessato dà atto di avere compreso il contenuto del presente incarico e di approvarne 
integralmente e senza riserve il contenuto.   
 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 107624 del 21 

dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non vi siano in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Annunziata Campolattano 

 

 
 
Con  la sottoscrizione del presente atto l’interessato dà atto                                                Allegati: assenza di incompatibilità 
di avere compreso il contenuto del presente incarico e                                                                      C.V. + doc  
di approvarne integralmente e senza riserve il contenuto.                                                                  
Per accettazione e condivisione del presente atto  

Prof.xxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.isnitti.edu.it/


 

 

 

 

ASSENZA  di INCOMPATIBILITA’  

Il/La sottoscritto/a  

Cognome e Nome  
Luogo e data di nascita   
Codice Fiscale  
Qualifica   
Residenza e domicilio  
Amministrazione di appartenenza  M.I.M./ IISS NITTI 

 

in relazione all’incarico avente ad oggetto  

 
PNRR  NEXT GENERATION CLASS –  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation CLASSROOMS, AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24228              CUP: F64D22004110006 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 

dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 

ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 

165/2001;  

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, 

che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 

conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti 

od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Ministero dell’istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che dovessero 

intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo rispetto 

all’espletamento dell’incarico; 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, 
che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 
vengono rese e fornisce il relativo consenso. 
        
 IL DICHIARANTE  
 
 
                               

 Allegato - copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 


		2023-06-06T14:51:01+0200
	ANNUNZIATA CAMPOLATTANO




